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گزارشیک

ــگا  بوندس لیـ ــین  صدرنشـ ــخ  بایرن مونیـ
ــب در آلیانتس آره نا به مصاف مدافع  امشـ
عنوان قهرمانی لیگ و جام حذفی آلمان، 
بایرلورکوزن می رود در حالی که فقط یکی 
ــت تیم  ــد در جمع هشـ ــن دو می تواننـ از ایـ
ــند. در جدول  برتر جام حذفی حاضر باشـ
ــت امتیاز  ــه دو تیم هفـ ــگا فاصلـ بوندس لیـ

است.
قبل از بازی حذفی با تیمی که فصل 
گذاشت،  پشت سر  را  بایرن  قبل 
باواریایی ها درکلاسیکر شماره ۱۳۶ را 
برابر بوروسیادورتموند برگزار کردند و با 
گل دیرهنگام جمال موسیالا از شکست 
برابر میزبان خود گریختند. این گل 
شکست ناپذیری بایرن در بوندس لیگا 
را تداوم بخشید اما در نهایت بعد از 
هفت بازی که ۱۸ گل زدند و کلین شیت 
کردند، در نهایت دروازه این تیم باز 
شد. تیم ونسان کمپانی هفته قبل 

با یک گل تیم ۱0 نفره پاری سن ژرمن 
را شکست داده بود و با هشت تیم 
ابتدایی جدول لیگ قهرمانان که 
سهمیه صعود مستقیم به مرحله 
حذفی را می گیرند، تنها یک امتیاز 
فاصله دارد در حالی که سه بازی مانده 
و در جدول بوندس لیگا هم با چهار 
امتیاز اختلاف نسبت به آینتراخت 

فرانکفورت در صدر قرار دارند.
بایرن در مراحل قبلی جام حذفی 
آلمان برابر اولم و ماینتس به پیروزی 
رسیده و به دنبال اضافه کردن به ۲0 
جام قهرمانی اش در این رقابت ها 
است. اما تقریباً غیرقابل باور است 
که پرافتخارترین تیم آلمان آخرین بار 
در سال ۲0۲0 قهرمان دی اف بی پوکال 
شده و برای موفقیت انگیزه زیادی دارد.

ــتین بار در تاریخ  ــرای نخسـ ــوزن بـ بایرلورکـ
ــار بازی پیاپی به بایرن مونیخ نباخته و  چهـ

در حالی راهی باواریا می شود که دیگر برابر 
حریف قدرتمندش دست پایین ندارد.

ــا کنار زدن  ــو فصل قبل بـ ــم ژابی آلونسـ تیـ
بایرن مونیخ به قهرمانی بوندس لیگا رسید 
ــلاترن را  و در فینال جام حذفی هم کایزرسـ
ــت داد تا دوگانه اش تکمیل شود اما  شکسـ
این تیم تا به حال هفت بار در جام حذفی 
مقابل بایرن قرار گرفته و تنها یک بار موفق 
ــت با پیروزی ۴  ــده اسـ به حذف این تیم شـ

ــال ۲00۹. این  ــر ۲ در یک چهارم نهایی سـ بـ
ــل هم ابتدا کارل زایس ینا را بردند و در  فصـ
دور دوم الورسبرگ را از پیش رو برداشتند.

لورکوزن در ۳۴ بازی آخرش در جام حذفی 
ــده و از این  در زمین رقبا موفق به گلزنی شـ
جهت رکورددار است، آخرین بار که این تیم 

در جام حذفی نتوانسته دروازه حریفش را 
ــه مقابل همین  ــال ۲0۱۵ بوده کـ باز کند سـ
بایرن بدون گل مساوی شدند و در ضربات 

پنالتی کنار رفتند.
ــگ  ــل در لیـ ــه قبـ ــو و تیمش هفتـ آلونسـ
ــالزبورگ  ــج گل ردبول سـ ــا پنـ ــان بـ قهرمانـ

ــر از  ــدول بالاتـ ــا در جـ ــد تـ ــت دادنـ را شکسـ
ــد و بعد  ــرار بگیرنـ ــان قـ ــف امشب شـ حریـ
ــون برلین را  ــگا ۲ بر یک اونیـ در بوندس لیـ
ــدول لیگ و در پایان هفته  ــد اما در جـ بردنـ
ــه پایین تر از  ــت امتیاز و دو رتبـ ــم هفـ یازدهـ

بایرن هستند.

بایرنمونیخیابایرلورکوزن؟مسألهایناست

فینالزودرسدیافبیپوکال

سوژه

لیورپول هیجان انگیز بود و صبور و این 
ترکیب فوق العاده فوتبال هوی متال 
یورگن کلوپ و سمفونی آرام آرنه اسلوت 
است. این منچسترسیتی است، نمونه 
قدرت فوتبال داخلی در عصر مدرن که 
خود را اسیر این طوفان کامل و قطعاً خارج 
از کورس رقابت برای رسیدن به پنجمین 

قهرمانی متوالی می بیند.
نکته شاخص لیورپول اسلوت استراتژی 
هماهنگ و حساب شده است در برابر 
نگرش مبتنی بر احساس کلوپ و ترکیب 
اینها مقاومت منچسترسیتی پپ گواردیولا 
را در هم شکسته است. نتیجه ۲ بر صفر 
مقابل سیتی مهربانانه بود، تازه دسامبر 
شروع شده است، از لیگ برتر تنها ۱۳ 
هفته می گذرد اما نمی شود تصور کرد 
تیمی بتواند مانع از قهرمانی لیورپول شود.

گواردیولا و سیتی هفت بازی است که 
نبرده اند و چهار باخت متوالی در لیگ 
برتر را تجربه کرده اند اما از همه بدتر 
سلطه قرمزها در این بازی بود. استفان 
اورتگا که جای ادرسون را گرفته بود، چند 
واکنش نشان داد، ویرجیل فان دایک 
توپ را به تیرک دروازه حریف زد قبل از آنکه 
کودی خاکپو سانتر عالی محمد صلاح را 
گل کند. تنها ۱۲ دقیقه از بازی گذشته بود.
۲۵ دقیقه ابتدایی خاطره دوران کلوپ زنده 
شد اما ۶۵ دقیقه بعد مربی هلندی کنترل 
تاکتیکی اش بر تیم پراستعدادی را نشان 

داد که از سلف خود به ارث برده است.
حتی خود اسلوت هم می گوید تیمش 
آنفیلد  تقریباً بی نقص است. جو 
از حلقه  استثنایی بود و هواداران 
محاصره تنگ پیرامون سیتی راضی 
بودند. در یک ربع اول بازی لیورپول 
۶۱ درصد مالکیت توپ داشت با هفت 
ضربه به سمت دروازه سیتی که پاسخی 
نداشت. در واقع ۳۹ دقیقه طول کشید تا 
تیم پپ تلاش برای رسیدن به گل داشته 
باشد در هر مقیاسی که طولانی ترین 
انتظار تیم برای زدن ضربه به سمت 
دروازه رقبا در لیگ برتر از سال ۲0۱0 بود. 
تا قبل از آن بازی کاملاً یکطرفه بود و 
موجی بعد از موج دیگر حملات شکل 
می گرفت. برای همین خاکپو هشت 
بار در محوطه جریمه سیتی توپ را 
لمس کرد به اندازه کل تیم سیتی در 
محوطه جریمه لیورپول. در کل مسابقه، 
لیورپول سیتی را دواند، تیم گواردیولا 
۱۱۱/۱ کیلومتر دوید در برابر ۱07/۲ کیلومتر 

لیورپول.
تنها قهرمانی قبلی لیورپول در لیگ برتر 
در فصل ۲0۲0-۲0۱۹ بود، آنها بعد از ۱۳ 
هفته ۳7 امتیاز داشتند با ۱۲ برد و یک 
تساوی و هشت امتیاز از لسترسیتی و ۹ 
امتیاز از منچسترسیتی پیش بودند. آن 
فصل داستان شد و پایانش پشت درهای 
بسته بود، لیورپول با ۱۸ امتیاز اختلاف 
قهرمان شد؛ حالا هم کار ویژه ای باید از 
تیم های پشت سر شکل بگیرد تا رویه 

شود. عوض 
لوییس دیاس با خطای اورتگا پنالتی 
گرفت و محمد صلاح کار پیروزی را ۱۲ 
دقیقه مانده به پایان یکسره کرد. به 
فاصله پنج روز قهرمان اروپا و انگلیس در 

آنفیلد زانو زدند اما هیچ کدام از بردهای ۲ 
بر صفر مقابل رئال مادرید و منچسترسیتی 
به درستی برتری قرمزها را منعکس نکرد.
به طعنه  پایانی، گواردیولا  در دقایق 
هواداران لیورپول که می گفتند صبح روز 
بعد از بازی اخراج می شود، پاسخ داد و با 

انگشت هایش شش را نشان داد به تعداد 
قهرمانی هایش در لیگ برتر. این البته 
می تواند به شکست های او در آنفلید هم 
اشاره داشته باشد، مربی منچسترسیتی 
۱0 بار به این استادیوم آمده و سه تساوی 
و یک برد داشته که با نتیجه ۴ بر یک در 

فوریه ۲0۲۱ پشت درهای بسته بود.
آنفیلد هیچ وقت استادیوم رؤیایی پپ 
نبوده و حالا سیتی در میان چهار تیم 
بالای جدول لیگ برتر هم نیست. از آن 
طرف، زندگی برای اسلوت در لیورپول 
نمی توانست شروعی بهتر از این داشته 

باشد و او از ۲0 بازی ابتدایی اش ۱۸ تا را 
برده. اثرگذاری اسلوت در همه جای 
تیمی که از کلوپ تحویل گرفت، مشخص 
است هرچند در این روز پرشور و با این برد 
فوق العاده، هواداران از دنیای هر دو مربی 

لذت بردند.

راهحلمشکلاترئالپیداشد

قدمبهقدمتاصدرنشینی
بارسلونا برای اولین بار پس از سه سال، در سه بازی 
متوالی لالیگایی نتوانست به پیروزی برسد و رئال مادرید 
با کسب ۹ امتیاز در بازی های خود، بهترین بهره را از توقف 
روند فوق العاده شاگردان فلیک برد. پس از باخت مقابل 
لیورپول در آنفیلد، هیچ چیزی به جز برد خانگی مقابل 
ختافه با گلزنی ستارگان تیم، نمی توانست رئال مادرید 
را به روند آرمانی برگرداند و تیم کارلو آنچلوتی، موفق شد 
با گلزنی بلینگام و امباپه به پیروزی برسد تا در صورت برد 
در مسابقه معوقه برابر والنسیا، جای بارسلونا در صدر 
جدول لالیگا را بگیرد. استفاده از رائول آسنسیوی جوان 
در قلب خط دفاعی، یکی از عوامل اصلی درخشش رئال 
در هفته های اخیر لالیگا بوده است. او که پس از پارگی 
رباط صلیبی میلیتائو به ترکیب اضافه شده، در سه بازی 
کنار آنتونیو رودیگر سه کلین شیت لالیگایی را ثبت کرده 
و یکی از اثرگذارترین مهره های این فصل رئال مادرید به 

شمار می رود.
با وجود گلزنی در مسابقه با ختافه اما هنوز کیلیان امباپه از 
فرم آرمانی و مورد انتظار هواداران رئال مادرید فاصله دارد. 
به جز این موضوع، مصدومیت جود بلینگام که منجر به 
غیبت او در نیمه دوم مسابقه شد، هواداران رئال را برای 
ادامه مسابقات این فصل نگران کرد اما بر اساس آخرین 
اخبار، او مشکلی برای همراهی رئال در جدال روز چهارشنبه 

با اتلتیک بیلبائو ندارد.

تئاتررؤیاها جشنوارهگلدر

آموریمگولبردهارانمیخورد
نیمکت  روی  آموریم  روبن  خانگی  بازی  اولین 
منچستریونایتد مقابل اورتون، با یک برد پرگل همراه بود 
و شیاطین سرخ در روز عملکرد درخشان مارکوس رشفورد، 
جاشوا زیرکزی، برونو فرناندز و آماد دیالو با چهار گل اورتون 
را از پیش رو برداشتند تا برای اولین بار در هفته های اخیر، 
حضور در نیمه اول جدول را تجربه کنند. ارزش کار آموریم 
در دومین بازی لیگ برتری خود وقتی مشخص می شود که 
بدانیم اریک تن هاخ هیچ گاه در لیگ برتر، نتوانست در یک 
مسابقه با اختلاف چهار گل نسبت به حریف خود به پیروزی 
برسد و آموریم در اولین بازی لیگ برتری در اولدترافورد، این 
دستاورد را رقم زد. با این حال، یونایتد توانست با  0/7۹  امید 
گل در این مسابقه، چهار گل به ثمر برساند و بیش از آنکه 
در طول بازی از حیث موقعیت سازی عملکرد فوق العاده ای 
داشته باشد، در تمام کنندگی و استفاده از فرصت ها مؤثر 
عمل کرد. برخلاف اریک تن هاخ که در نشست های 
خبری خود حتی با وجود کسب نتایج ضعیف روی پروسه 
ساخت تیم و نکات مثبت تأکید داشت و این موضوع با 
اعتراض هواداران یونایتد مواجه شده بود، آموریم ترسی 
از بیان کردن نقاط ضعف تیمش در فضای رسانه ای ندارد. 
سرمربی پرتغالی پس از برد چهار بر صفر، بر این موضوع 
تأکید کرد که بیش از نتایج، باید روی عملکرد تیم متمرکز 
بود و اورتونی ها در این مسابقه، لایق نتیجه بهتری بودند. 
نکته ای که بازگو کردن آن در یک روز شیرین از سوی 

سرمربی یونایتد، قابل  تأمل و جالب به نظر می رسد.
پس از کسب پنج برد و دو تساوی در هفت مسابقه بعد 
از اخراج اریک تن هاخ، جدال روز چهارشنبه در خانه 
آرسنال بزرگترین آزمون روبن آموریم خواهد بود. دیدار 
مقابل تیمی آماده که با بازگشت مصدومان خود، برای 
تعقیب لیورپول در صدر جدول لیگ برتر حریص است 
و محرومیت کوبی ماینو و لیساندرو مارتینز از حضور در 
این مسابقه، کار شیاطین سرخ را دشوارتر هم می کند. 
با این حال کسب امتیاز و به نمایش گذاشتن عملکردی 
درخشان در ورزشگاه امارات، بیش از هر چیز دیگری 
کیفیت کار روبن آموریم را به هواداران یونایتد و فوتبال 

انگلیس اثبات خواهد کرد.

ترکیبفوتبالهویمتالکلوپ
باسمفونیآراماسلوت

هیچ کس حریف 
لیورپول نمی شود

شانسقهرمانی۸۵درصدیلیورپول
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بایرن مونیخ - بایرلورکوزن

ادواردو بووه، هافبک فیورنتینا در نیمه 
اول بازی خانگی تیمش با اینترمیلان 
ناگهان به روی زمین افتاد و به دلیل 
شرایط اورژانسی بازی متوقف و به زمان 
دیگری موکول شد. خیلی از بازیکنان دو 
تیم با زمین خوردن این بازیکن ۲۲ ساله 
اشک ریختند اما تست های بعدی نشان 
داد در بیمارستان کارگی در فلورانس به 

هوش آمده است.
این محصول آکادمی رم، تابستان 
گذشته به صورت قرضی به فیورنتینا 
رفت در حالی که فصل قبل زیر نظر ژوزه 
مورینیو و دانیله دروسی ۳۱ بازی برای 
جالوروسی انجام داده بود. او متولد 
ماه مه سال ۲00۲ است و بعد از بازی در 
تیمی محلی، در سال ۲0۱۲ راهی آکادمی 

جوانان تیم پایتخت شد.
او تا سال ۲0۲۱ در تیم رده سنی رم بازی 
می کرد و بعد به تیم بزرگسالان باشگاه 
ملحق شد تا اینکه در آخرین بازی های 
تیم در فصل قبل نخستین بازی اش در 
سری A را انجام داد و برای تیم پائولو 

فونسکا به میدان رفت.
اما آمدن مورینیو به المپیکو نقطه 
عطفی در دوران حرفه ای بووه بود 
که به تدریج اعتماد مربی پرتغالی 
را به دست آورد که او را به عنوان 
الگویی برای بازیکنان جوان معرفی 
کرد و بعد از گلزنی اش به بایرلورکوزن 
در نیمه نهایی لیگ اروپا درباره اش 
گفت، مثل بازیکنی ۳0 ساله باتجربه 

در  را  خودش  او  است.  هوشیار  و 
ترکیب اصلی رم جا انداخت و با 
آمدن دروسی به نیمکت باشگاه، 

این جایگاه تثبیت شد.
در عین حال، باشگاه فرصت سودکردن 
از داشتن چنین دارایی باارزشی را از 
دست نداد و با شرط فروش او را به 
فیورنتینا داد در فاصله یک روز مانده به 
پایان مهلت نقل و انتقالات تابستانی 
رافائله  جدید،  تیم  مربی  گذشته. 
پالادینو زمان زیادی نیاز نداشت برای 
اینکه توانایی او را تشخیص دهد و به 
خاطر بازی های خوب تحسینش کند. 
او را در ۱0 بازی در ترکیب اصلی قرار داد 
از جمله دیدار با تیم اصلی اش، رم و 
جالب اینکه او نخستین گلش در لیگ 

را در برد ۵ بر یک مقابل جالوروسی به 
ثمر رساند.

او برای بازی یکشنبه مقابل اینتر 
هم در ترکیب اصلی قرار گرفت 
اما بعد از ۱۵ دقیقه روی زمین افتاد 
تا ترس و نگرانی در چهره بسیاری 
از بازیکنان حاضر در زمین مشاهده 
شود. باشگاه فلورانسی تأیید کرد 
او در بخش مراقبت های ویژه قرار 
احتمال  اولیه  تست های  و  دارد 
و  عصبی  سیستم  آسیب دیدگی 
سیستم قلبی تنفسی او را منتفی 
است. همه دوستداران  دانسته 
فوتبال در سراسر دنیا امیدوارند این 
بازیکن بااستعداد هرچه زودتر به 

زمین مسابقه برگردد.

دربارهدورانحرفهایادواردوبووه

یک سقوط دردناک
با شکست ۲ بر صفر منچسترسیتی در 
آنفیلد برابر لیورپول این حس شکل 
می گیرد که یک عصر به پایان رسیده 
است. تیم پپ گواردیولا در هفت سال 
گذشته بر فوتبال انگلیس سایه انداخته 
و شش بار قهرمان لیگ برتر شده است 
به علاوه افتخارات دیگر که گویای بزرگی 
این تیم است. اما سوت پایان، پایان یک 
عصر بود و حالا تیم قهرمان جهان باید 

دوران بعدی را بسازد.
بعد از سلطه اولیه لیورپول، سیتی در 
این بازی رشد کرد. بر توپ و میدان 
مسلط شد اما تیزی لازم را نداشت برای 
اینکه به بازی برگردد. تیم آرنه اسلوت 
در طول مسابقه جوانتر و باانگیزه تر 
بود، جنگجویان منچسترسیتی تلاش 
کردند برای اینکه به بازی برگردند اما 
هرچه زمان می گذشت، بازیکنان 
بیشتری از میهمان یارای مقاومت را از 

دست می دادند.
بازیکنانی مثل کایل واکر، برناردو 
سیلوا، ایلکای گوندوغان و حتی 
خود  ذهن  در  وینه  دبر کوین 
می خواستند به موفقیت برسند 
یاری شان نمی کرد.  اما بدن ها 
بازی  به  را  سیتی  می خواستند 
برگردانند اما نمی توانستند. واکر، 
برناردو و گوندوغان همه تلاششان 
را از آغاز کردند اما این فصل انگار 
هر مبارزه برایشان کوهی از سختی 
است. داستان دبروینه متفاوت 

است. سیتی در این بازی بیش از 
همیشه به او نیاز داشت اما اینکه 
نیامد تا وقتی تیم دو گل عقب افتاد 
و ۱0 دقیقه بیشتر زمان نبود، گویای 

همه چیز است.
در این هفت بازی بدون برد، تیم 
گواردیولا ذره ذره انرژی از دست داده. 
بازیکنان باتجربه تیم سال هاست 
که مبارزه می کنند، در تعصب و 
تلاش و عشقشان به باشگاه تردیدی 
وجود ندارد اما هر دورانی پایانی 
دارد. این بخش ناخوشایند فوتبال 
است اما واقعیت دارد. مبارزان 
را  باانگیزه جام سیتی  جوان و 
نشانه رفته اند و با توجه به نتایج و 
بازی های اخیر، تیم منچسترسیتی 

نمی تواند خودش را برای یک مبارزه 
دیگر بالا بکشد.

آیا این بازی یعنی فصل سیتی تمام 
شده؟ قطعاً نه. تازه ۱۳ بازی از فصل 
گذشته، لیگ قهرمانان هست، جام 
حذفی هست و البته لیگ برتر اما 
این حس شکل گرفته که قهرمان 
جهان باید ساختن یک عصر جدید 
را شروع کند چه از طریق خریدهای 
جدید در ژانویه باشد و چه تغییرات 

در تیم فعلی.
منچسترسیتی ۱۱ امتیاز از لیورپول عقب 
است و این فاصله غیرقابل جبران 
نیست اما با تماشای این بازی به این 
احساس می رسید که یک عصر در سیتی 
رو به پایان است و باید بعدی را ساخت.

نوبتساختندورانجدیددرسیتیاست

پایان یک عصر

لیگ برتر انگلیس
سهشنبه۱۳آذر۱40۳

2۳:00 ایپسویچ–کریستالپالاس............................
2۳:4۵.................................. لسترسیتی–وستهام

چهارشنبه۱4آذر۱40۳
2۳:00 اورتون–ولورهمپتون...................................
2۳:00 منچسترسیتی–ناتینگامفارست......................
2۳:00 ..................................... نیوکاسل–لیورپول
2۳:00 ساوتهمپتون–چلسی..................................
2۳:4۵............................. آرسنال–منچستریونایتد
استونویلا–برنتفورد..................................2۳:4۵

پنجشنبه۱۵آذر۱40۳
2۳:00 .......................................... فولام–برایتون
بورنموث–تاتنهام......................................2۳:4۵


لالیگا اسپانیا

سهشنبه۱۳آذر۱40۳
مایورکا–بارسلونا........................................2۳:۳0

چهارشنبه۱4آذر۱40۳
2۳:۳0...................................... سلتاویگو–مایورکا


جام حذفی آلمان
سهشنبه۱۳آذر۱40۳

20:۳0 آرمینیابیلفلد–فرایبورگ...............................
20:۳0 ............................ یانرگنزبورگ–اشتوتگارت
2۳:۱۵............................ بایرنمونیخ–بایرلورکوزن
2۳:۱۵................................. وردربرمن–دارمشتات

چهارشنبه۱4آذر۱40۳
20:۳0 کلن–هرتابرلین........................................
20:۳0 ................................. ولفسبورگ–هوفنهایم
2۳:۱۵................................. کارلسروهه–آگسبورگ
لایپزیش–فرانکفورت...................................2۳:۱۵


جام حذفی ایتالیا
سهشنبه۱۳آذر۱40۳

2۱:00 بولونیا–مونتسا..........................................
2۳:۳0........................................ میلان–ساسولو

چهارشنبه۱4آذر۱40۳
2۳:۳0...................................... فیورنتینا–امپولی

پنجشنبه۱۵آذر۱40۳
لاتزیو–ناپولی...........................................2۳:۳0


